

令和6年度上半期 福生病院企業団病院事業の業務状況

1 事業の概況

令和6年度の上半期の業務状況は、入院患者数で28,631人で、前年同期の30,801と比較して2,170人(7.0%)減少しました。外来患者数で63,943人で、前年同期の72,170と比較して8,227人(11.4%)減少しました。

収益的収入は3,067,553千円で前年同期の3,496,118千円と比較して428,565千円(12.3%)減少し、予定額に対する執行率は36.8%となっています。また、収益的支出は3,697,001千円で前年同期の3,780,298千円と比較して83,297千円(2.2%)減少し、予定額に対する執行率は44.3%となっています。

資本的収入は178,603千円で前年同期の201,091千円と比較して22,488千円(11.2%)減少し、予定額に対する執行率は19.9%となっています。また、資本的支出は647,352千円で前年同期の400,880千円と比較して246,471千円(61.5%)増加し、予定額に対する執行率は45.8%となっています。

2 経理の状況

(1) 収益的収支の状況

単位:千円

区分	収入			区分	支出		
	予定額	執行額	執行率		予定額	執行額	執行率
医業収益	7,128,530	2,719,237	38.1%	企業団管理費	32,313	13,371	41.4%
入院収益	4,681,490	1,712,641	36.6%	給与費 他	32,313	13,371	41.4%
外来収益	2,223,450	932,445	41.9%	医業費用	8,059,970	3,623,608	45.0%
その他医業収益	223,590	74,151	33.2%	給与費	4,580,254	1,941,499	42.4%
医業外収益	1,214,755	346,988	28.6%	材料費	1,288,765	750,538	58.2%
受取利息及び配当金	107	275	257.0%	経費	1,560,370	900,751	57.7%
他会計補助金	81,376	40,693	50.0%	減価償却費	571,411	0	0.0%
国庫補助金	2,851	0	0.0%	資産減耗費	30,968	21,523	69.5%
都補助金	377,038	1,011	0.3%	研究研修費	28,202	9,297	33.0%
他会計負担金	526,116	263,064	50.0%	医業外費用	251,910	60,022	23.8%
長期前受金戻入	166,509	20,702	12.4%	支払利息 他	251,910	60,022	23.8%
その他医業外収益	60,758	21,243	35.0%	特別損失	3	0	0.0%
特別利益	912	1,328	145.6%	過年度損益修正損 他	3	0	0.0%
過年度損益修正益 他	912	1,328	145.6%	予備費	1	0	0.0%
				予備費	1	0	0.0%
合計	8,344,197	3,067,553	36.8%	合計	8,344,197	3,697,001	44.3%

(2) 資本的収支の状況

単位:千円

区分	収入			区分	支出		
	予定額	執行額	執行率		予定額	執行額	執行率
企業債	485,000	0	0.0%	建設改良費	495,109	325,415	65.7%
企業債	485,000	0	0.0%	建設改良費	0	0	#DIV/0!
他会計補助金	174,145	87,082	50.0%	医療機器等購入費	495,109	325,415	65.7%
他会計補助金	174,145	87,082	50.0%	企業債償還金	917,004	321,920	35.1%
都補助金	53,338	0	0.0%	企業債償還金	917,004	321,920	35.1%
都補助金	53,338	0	0.0%	その他投資	717	17	2.4%
他会計負担金	183,024	91,521	50.0%	その他投資	717	17	
他会計負担金	183,024	91,521	50.0%				
固定資産売却収入	1	0	0.0%				
固定資産売却収入	1	0	0.0%				
その他投資返還金	202	0	0.0%				
その他投資返還金	202	0	0.0%				
合計	895,710	178,603	19.9%	合計	1,412,830	647,352	45.8%

3 令和5年度決算の状況

(1) 収益的収支の状況

単位:千円

収入				支出			
区分	令和5年度	令和4年度	比較	区分	令和5年度	令和4年度	比較
医業収益	5,783,017	6,963,782	△ 1,180,765	企業団管理費	26,143	30,433	△ 4,290
入院収益	3,616,765	4,485,169	△ 868,404	給与費 他	26,143	30,433	△ 4,290
外来収益	1,991,900	2,285,725	△ 293,825	医業費用	8,520,683	8,837,816	△ 317,133
その他医業収益	174,352	192,888	△ 18,536	給与費	4,379,341	4,516,177	△ 136,836
医業外収益	1,556,122	3,064,338	△ 1,508,216	材料費	1,544,735	1,796,206	△ 251,471
受取利息及び配当金	78	69	9	経費	1,854,158	1,818,637	35,521
他会計補助金	87,069	94,883	△ 7,814	減価償却費	708,206	638,385	69,821
国庫補助金	2,143	1,449	694	資産減耗費	16,424	47,356	△ 30,932
都補助金	541,465	1,977,993	△ 1,436,528	研究研修費	17,819	21,055	△ 3,236
他会計負担金	655,453	658,357	△ 2,904	医業外費用	225,899	353,563	△ 127,664
長期前受金戻入	217,286	278,691	△ 61,405	支払利息 他	225,899	353,563	△ 127,664
その他医業外収益	52,628	52,896	△ 268	特別損失	1,573	228	1,345
特別利益	3,626	4,605	△ 979	過年度損益修正損 他	1,573	228	1,345
過年度損益修正益 他	3,626	4,605	△ 979	予備費	0	0	0
			0	予備費	0	0	0
合計	7,342,765	10,032,725	△ 2,689,960	合計	8,774,298	9,222,040	△ 447,742

(2) 資本的収支の状況

単位:千円

収入				支出			
区分	令和5年度	令和4年度	比較	区分	令和5年度	令和4年度	比較
企業債	251,000	1,343,200	△ 1,092,200	建設改良費	271,865	1,353,599	△ 1,081,734
企業債	251,000	1,343,200	△ 1,092,200	建設改良費	6,291	0	6,291
他会計補助金	170,652	167,229	3,423	医療機器等購入費	265,574	1,353,599	△ 1,088,025
他会計補助金	170,652	167,229	3,423	企業債償還金	660,247	672,493	△ 12,246
都補助金	52,649	61,050	△ 8,401	企業債償還金	660,247	672,493	△ 12,246
都補助金	52,649	61,050	△ 8,401	その他投資	148	269	△ 121
他会計負担金	179,416	175,881	3,535	その他投資	148	269	△ 121
他会計負担金	179,416	175,881	3,535				0
固定資産売却収入	0	0	0				0
固定資産売却収入	0	0	0				0
その他投資返還金	198	378	△ 180				0
その他投資返還金	198	378	△ 180				0
合計	653,915	1,747,738	△ 1,093,823	合計	932,260	2,026,361	△ 1,094,101